

## VUOSIKERTOMUS 2022

Vuosi 2022 oli suomalaisen sairaalaklovnitoiminnan 20-vuotisjuhlavuosi. Juhlavuodesta tulikin toiminnallisesti hyvin vilkas, joten voitaneen todeta, että tasavuosien merkkipaalu juhliittiin vahvasti työn merkeissä. Erityisen hienoa olivat uudet toimintamuodot: klovnityö ikäihmisten parissa sekä Sairaalaklovnit-sovelluksen käyttöönotto. Samalla itse perustoiminnassa toteutui yhdistyksen historian suurin klovnityöpäivien määrä sairaaloiden osastoilla lasten ja nuorten parissa. Yhteensä klovnityöpäiviä (lapset/nuoret & ikäihmiset) toteutui 1 874 kpl.

Yhdistyksen perustehtävä on ylläpitää ja edistää klovnitoimintaa tilanteissa, joihin liittyy kuormittavia tekijöitä ja tarvetta erityiseen tukeen. Pää tavoitteena on valtakunnallisesti saavutettavan sairaalaklovnitoiminnan mahdollistaminen sekä klovnityömuotojen kehittyminen ja laajentuminen. Sairaalaklovnien työmuotona on myönteistä potilaskokemusta luova, sairaalaviihtyvyyttä edistävä ja psykososiaalista tukea tarjoava klovnitoiminta sairaaloissa. Vuodesta 2017 lähtien Sairaalaklovnit ry on ollut eurooppalaisen EFHCO:n (European Federation of Healthcare Clown Organizations) laatusertifioitu jäsen (<http://www.efhco.eu/quality-label>). Vuonna 2022 EFHCO suoritti määräajoin toteutettavan arviointiprosessin Suomessa. Sairaalaklovnit ry sai toiminnastaan kiittävän arvion, ja sen laatusertifikaatti uusittiin.

Sairaalaklovnitoiminnan pääkohderyhmänä ovat yliopistosairaaloiden (Helsinki, Kuopio, Oulu, Tampere ja Turku) lastenosastoilla ja poliklinikoilla hoidossa tai vierailmassa olevat lapsipotilaat sekä heidän omaisensa. Valtaosa yhdistyksen toiminnasta kohdistuu klovnityöhön yliopistosairaaloissa, ja yhdistys hakee avustuksia ja tekee omaa varainhankintaa tämän perustoiminnan mahdollistamiseksi. Yliopistosairaaloiden klovnityön lisäksi yhdistys toteuttaa erillisiä hankkeita, järjestää klovnitoimintaa muissa hoitolaitoksissa (esimerkiksi keskussairaalat) ja tekee pienimuotoista palvelutoimintaa (koulutukset, esiintymiset). Nämä muut toiminnot järjestetään erillisellä hankerahoituksella tai myytyinä palveluina.

## Klovnityö sairaaloissa

Vuonna 2022 toteutui 1 590 klovnityöpäivää. Yliopistosairaaloiden lisäksi toimintaa järjestettiin viidessä keskussairaalassa: Hämeenlinnassa, Kotkassa, Lahdessa, Mikkelissä ja Rovaniemellä. Keskussairaalatoimintaa toteutui edellistä vuotta enemmän, jolloin koronarajoitukset vielä vaikuttivat klovnitoimintaan keskussairaaloiden osalta. Yhdistyksen säännöllinen ydintoiminta

kaikissa Suomen yliopistosairaaloissa yhdistettynä ajoittaisiin keskussairaaloiden toimintapäiviin eri puolilla Suomea korostavat yhdistyksen merkitystä valtakunnallisena toimijana.

### Toiminta yhteistyösairaaloissa vuonna 2022:

	2022		2021		2020	
	Klovnityöpäiviä	Kohtaamisia*	Klovnityöpäiviä	Kohtaamisia*	Klovnityöpäiviä	Kohtaamisia*
Helsingin yliopistollinen sairaala (HUS)	505	21 874	566	27 203	299	17 116
Turun yliopistollinen keskussairaala (TYKS)	327	13 833	332	13 717	254	12 118
Kuopion yliopistollinen sairaala (KYS)	276	8 387	237	6 416	166	5 209
Tampereen yliopistollinen sairaala (TAYS)	204	9 569	204	10 282	141	8 421
Oulun yliopistollinen sairaala (OYS)	210	8 874	171	7 142	123	4 449
Kanta-Hämeen keskussairaala, Hämeenlinna	19	746	ei toimintaa	-	6	187
Mikkelin keskussairaala	18	821	4	202	ei toimintaa	-
Päijät-Hämeen keskussairaala, Lahti	16	582	10	310	6	183
Kymenlaakson keskussairaala, Kotka	9	313	ei toimintaa	-	4	112
Lapin keskussairaala, Rovaniemi	6	334	ei toimintaa	-	ei toimintaa	-

\*Lapset, omaiset ja hoitohenkilökunta, jotka ovat vuorovaikutuksessa klovnien kanssa työpäivien aikana

### Toiminnan kehitys v. 2013–2022:

	2022	2021	2020	2019	2018	2017	2016	2015	2014	2013
Yliopistolliset sairaalat	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5
Keskussairaalat	5	2	5	6	4	3	3	3	4	3
Klovnityöpäiviä	1 590	1 524	1 019	1 340	1 251	1 108	990	964	914	884
Kohtaamiset*	65 333	65 272	48 508	77 127	62 901	52 500	44 600	42 900	41 100	39 700

\*Lapset, omaiset ja hoitohenkilökunta, jotka ovat vuorovaikutuksessa klovnien kanssa työpäivien aikana

## Klovnityö ikäihmisten parissa

Toimintavuonna klovnityö ikäihmisten parissa on muodostunut säännölliseksi ja valtakunnalliseksi osaksi yhdistyksen toimintaa. Kehitystyön ikäihmisten kohderyhmän parissa mahdollisesti aluksi ClowNexus -hanke (v. 2020–2023). Tehdyn kehitystyön ansiosta yhdistys haki ja sai STEA:lta (Sosiaali-

ja terveystajrjestöjen avustuskeskus) kolmivuotisen (v. 2022–2025) rahoituksen Ilon pilke -hankkeelle, jossa klovnitoimintaa viedään muistisairaille ikäihmisille kunnallisiin tehostetun palveluasumisen yksiköihin. STEA-hankkeessa toiminta on viikoittaista ja sitä toteutetaan viidessä kaupungissa: Helsingissä, Turussa, Tampereella, Kuopiossa ja Oulussa. Vuoden 2022 aikana Ilon pilke- ja ClowNexus-hankkeiden lisäksi työtä ikäihmisten parissa toteutettiin Helsingin kaupungin avustuksella Kinaporin seniorikeskuksessa ja kaupungin kotihoidon palveluissa. Yhteensä toimintavuonna toteutui 284 klovnityöpäivää ja 4 712 kohtaamista ikäihmisten palvelutaloissa.

Klovnityöstä ikäihmisten parissa on muodostunut yhdistykselle uusi merkittävä toimintamuoto. Henkilöstö on tehnyt ison taiteellis-toiminnallisen kehityssakeleen, kun on kouluttauduttu klovnityöhön uudessa toimintaympäristössä. Samalla on nähty ikäihmisten parissa toimivien uusien klovnihahmojen esiinmarssi, minkä on samalla koettu rikastuttavan työtä myös lasten ja nuorten parissa tehtävän ydintoiminnan äärellä. Tarve klovnityölle ikäihmisten parissa vaikuttaa jo saatujen kokemusten ja palautteiden perusteella ilmeiseltä. Työn tarkempi vaikuttavuusarviointi on käynnissä ja samalla pohdinta toiminnan rahoitusmallille tulevaisuudessa.

## Yhdistyksen talous

Yhdistyksen tulos tilikaudelta 2022 on 985 € ylijäämäinen. Vuosi 2022 oli yhdistykselle taloudellisesti varsin haastava alijäämäisen vuoden 2021 jälkeen. Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan yhdistettynä yleiseen epävarmaan yhteiskunnalliseen taloustilanteeseen yleisten kustannusten nousuineen on synkettänyt myös yhdistyksen varainhankinnan näkymiä. Toiminnan jatkuvuuden taloudellinen turvaaminen on haasteellinen tehtävä yhdistyksen toiminnan laajentuessa ja vakituisten työntekijöiden määrän noustessa. Yhdistyksen toiminta rahoitetaan usean eri kanavan kautta ja tästä syystä sen talous ja toiminnan suunnittelu on haastavaa.

Syyskaudella 2022 jouduttiin säästötoimenpiteenä supistamaan hallinnon työn ja klovnien kehitystyön osuutta. Syyskausi koettiin tämän vuoksi varsin kuormittavana. Toimenpide oli välttämätön hankalasti ennakoitavassa taloustilanteessa. Yleiseen kustannustason nousuun reagoitiin huomioiden muuttunut taloustilanne vuoden 2023 toimintaan valmistauduttaessa. Klovnityöpäivien järjestämisen kustannukset ovat nousseet ja tämä huomioidaan niin avustushakemuksissa kuin klovnitoiminnasta sovittaessa.

Toiminnan merkittävin yksittäinen rahoittaja on Sosiaali- ja terveystajrjestöjen avustuskeskus (STEA), joka on pitkäjänteisesti tukenut yhdistyksen toimintaa sen käynnistämisestä lähtien. STEAn osuus vuoden 2022 toimintabudjetista oli noin 30 % sisältäen kohdeavustuksen yliopistosairaaloimintaan, hankeavustuksen toimintaan ikäihmisten parissa sekä investointiavustuksen Sairaalaklovnitsovelluksen toteuttamiseksi. Viime vuosina varsinkin yliopistosairaaloiden rahoittama osuus klovnitoiminnasta on ollut kasvussa. Tähän on vaikuttanut entistä tiiviimpi yhteistyö hoitohenkilökunnan kanssa ja toiminnan vaikuttavuusarviointi. Kuluvan vuoden aikana yhdistys on tiivistänyt yhteistyötään Lastenklinikan Kummien kanssa, jonka myöntämiä lahjoitusvaroja sairaalat voivat käyttää sairaalaklovnipäivien hankkimiseen. Lisäksi Tampereella Taysin sairaalaklovnitoimintaa rahoittaa Tampereen Lastenklinikan Tuki ry, jonka kanssa yhdistys tekee yhteistyötä. Sairaaloiden rahoitusosuudet muodostivat vuonna 2022 koko yhdistyksen toimintabudjetista noin 28 %, mutta

yliopistosairaalatoiminnan osalta sairaalarahoituksen (Lastenklินิกoiden Kummit & Tampereen Lastenklินิกan Tuki ry) osuus oli lähes 40 %. Lisäksi yliopistosairaaloitten klovnitoimintaa mahdollistavat useat eri säätiöt ja rahastot sekä yksityiset lahjoittajat ja yritykset.

Toimintavuoden aikana yhdistys pyrki vaikuttamaan yhteiskunnallisen rahoitusosuutensa kasvattamiseen toimintaedellytysten turvaamiseksi. Yhdistyksen pitkän ajan tavoitteena on lisätä julkisen rahoituksen osuutta toimintabudjetista, mikä mahdollistaisi vakaamman pohjan toiminnalle. Yhdistys on käynyt neuvotteluja eri tahojen kanssa ja pyrkinyt löytämään oikean kanavan rahoituksen lisäämiselle. Syksyllä 2022 kansanedustaja Sari Sarkomaa (kok) teki kirjallisen kysymyksen eduskunnalle liittyen psykososiaalisen tuen rahoitukseen sote-sektorilla, jossa Sairaalaklovnien toiminta oli esimerkkinä. Joulukuussa saatiin tieto, että STEA tulee nostamaan yhdistyksen toiminta-avustusta vuosille 2023–2024.

Toimintavuoden aikana yhdistys pyrki kasvattamaan yksityispuolen varainhankintaa uusien toimintamallien avulla. Erityisesti panostettiin sisältömarkkinointiin, jossa mielenkiintoisen ja toiminnan syvempää tarkoitusta avaavan sisällöntuotannon toivottiin tuovan sille uusia tukijoita. Yhdistykselle luotiin Punanenäblogi, jossa julkaistaan mm. perheiden tarinoita haastatteluiden pohjalta. Sisältöjä tuodaan aktiivisesti esiin somessa, jossa ohjaus yhdistyksen kotisivuille ja lahjoituskanaviin. Tavoitteena on kasvattaa erityisesti kuukausilahjoittajien määrää, jossa on myös kohtuullisesti onnistuttu. Yrityspuolella toimenpiteenä oli koulutuskonseptin luominen, jossa yrityksille voidaan tarjota vastineeksi mm. vuorovaikutukseen liittyviä koulutuspäiviä. Toimintavuoden aikana pitkäaikaiset yritysyrityskumppanit jatkoivat toiminnan tukemista, mikä on hieno asia. Yhdistyksen varainhankinnan parissa tehdyistä toimenpiteistä huolimatta yksityis- ja yrityslahjoittajien varainhankinnan tuotot laskivat edelliseen vuoteen verrattuna. Yhdistyksen hankerahoituksessa nähtiin puolestaan merkittävä kasvu aiempiin toimintavuosiin verrattuna.

## Toimintakatsaus

Yhdistyksen kuluneen vuoden toimintaan kuuluvat sairaalaklovnityö lasten ja nuorten parissa, Sairaalaklovnit-sovelluksen kautta tapahtuva digitaalinen klovniläsnaolo, klovnityö eri hankkeiden parissa, koulutustoiminta sekä toiminnasta viestiminen.

### *Sairaalamohtaiset kuulumiset*

Valtakunnallinen sairaalaklovnitoiminta on organisoitu siten, että jokaisessa yliopistosairaalamohtauskaupungissa (Helsinki, Kuopio, Oulu, Tampere, Turku) toimii oma kaupunkitiimi, jonka vetäjänä toimii kaupungin oma vastuuklovni. Yhdistyksen toiminnassa on panostettu paikallisten kaupunkitiimien itsenäisen kehitystyön mahdollistamiseen ja sairaalamohtauskaupungin saavutettavuuden edistämiseen palvelevalla työpäivärakenteella. Viiden kaupunkitiimin toimesta toteutetaan myös klovnityö omassa kaupungissa ikäihmisten kohderyhmän parissa sekä lähialueiden keskussairaalamohtauspäivät.

**Helsinki: Uusi lastensairaala (HUS)**

Uudessa lastensairaalassa toiminta jatkui edellisvuoden kaltaisena. Kiersimme normaalisti pareittain vuodeosastoilla ja poliklinikoilla sekä jatkoimme yksin tehtävää toimenpideklovnieriaa leikkaus- ja anestesiaosastolla. Toimenpideklovnieriaa toteutettiin kaikkina arkipäivinä loma-aikoja lukuun ottamatta kahden klovnin peräkkäisissä työvuoroissa. Jatkoimme myös toimenpideklovnierian kehittämistä muun muassa tapaamalla alku keväästä leikkaus- ja anestesiaosaston anestesia- ja lääkäreitä, joiden kanssa pohdimme yhdessä, miten voisimme tehdä vielä paremmin yhteistyötä.

Uudessa lastensairaalassa sairaalaklovnit ry:n 20 v. syntymäpäivä juhlinta koostui klovnien muodostamasta ”20 v. klovnipatsaan” julkistamisesityksestä pääaulassa sekä klovnien rytmillisestä musiikkikulkueesta osastoilla ja polien käytävillä.

ClowNexus-hankkeen myötä jatkettiin kehitystyötä oppimis- ja kehityshäiriö päiväkeskus Vuoressa kohtaamalla lapsia ja perheitä heidän koko kolmipäiväisen tutkimusjakson ajan sekä kehittämällä ja esittämällä moniaistillisia klovniesityksiä.

Alkusyksystä Joon Lindberg kävi pitämässä vuorovaikutuskoulutuksen Uuden lastensairaalan leikkaus- ja anestesiaosaston henkilökunnalle. Lisäksi klovnit kävivät pitämässä monta sairaalan tilaaman ”klovniluentoja”, jotka räätälöitiin eri alojen ja paikkojen koulutustilaisuuksiin ja kehittämispäiviin.

Joulukuussa käynnistyi yhdessä Lasten kotisairaalan kanssa toteutettu ”Sairaalaklovnien etävastaanotto”-pilottikokeilu Uudessa lastensairaalassa Helsingissä. Kotisairaalan hoitajat kartoittivat omasta asiakaskunnastaan palvelusta kiinnostuneita ja mahdollisesti siitä hyötyviä perheitä, aikatauluttivat ja sopivat perheiden kanssa vastaanottoajat videopuheluille. Teknisenä alustana kokeilussa oli HUSin hallinnoiman Terveyskylän digihoitopolku. Sairaalaklovnit saivat käyttöönsä ULSista neuvotteluhuoneen, jonne rakennettiin ”etästudio” ennen jokaista etävastaanottopäivää. ”Etäpäteivät” klovnitohtorit Matkimus Tutkailija ja Helli Hykkyrä eli Joon Lindberg ja Elina Reinikka toimivat työparina kaikkina kokeilupäivinä ja kehittivät aikataulutettujen videopuheluiden työmuotoa. Pilottikokeilu jatkuu alkuvuoden 2023 ajan.

*Helsingin vastuuklovnit: Joon Lindberg. Sairaalaklovnit: Mikael Andersson, Aarni Kivinen, Taina Mäki-Iso, Kaisa Päivölä, Anna Ranta, Elina Reinikka, Laura Rämä, Dan Söderholm, Pia Tapio.*

## **Kuopion yliopistollinen sairaala (KYS)**

Vuosi 2022 käynnistyi kahden uuden klovnitohtorin, Dolly Ding Dongin (Helena Leminen) ja Kikka Kuusen (Elina Väänänen), liittyessä osaksi KYS:n viiden hengen klovnitiimiä. Sairaalaklovnien perustyötä lasten parissa toteutettiin neljänä toimintapäivänä viikossa: tiistai, keskiviikko ja torstai sekä puolikas toimintapäivä joka toinen maanantai-ilta lastenosastolla ja joka toinen perjantaiamu Alavassa. Kevät- ja syyskauden normaalityönsä lisäksi sairaalaklovnit toimivat osastoilla ja poliklinikoilla soolovuoroja kerran viikossa tehden heinä-elokuussa sekä joululomalla.

Perustyön lisäksi keväällä oli paljon perehdyttämistä sekä perehtymistä työn eri osa-alueisiin, ja klovnit vierailivat eri osastoilla tapaamassa hoitohenkilökuntaa. Yhteistyökuvioita ja kehittämistyötä tiivistettiin mm. vastaanotto- ja kotiutus yksikössä, jonka myötä klovnit voivat tarvittaessa osallistua magneettikuvauksiin menevien lasten nukutustilanteisiin toimenpideklovnierian muodossa yhteistyössä lasten anestesian kanssa. Lasten neurologian poliklinikan toimenpidetyöhön osallistumisia oli kevään aikana muutamia. Alavassa erityisesti sairaalakoulun ja perhehoitoyksikön (Perho) toimintaa pyrittiin viemään eteenpäin. Perhon vierailuja tehtiin säännöllisemmin syksyn aikana ja seuraavalle toimintakaudelle laadittiin uusi viikko-ohjelma, jonka myötä Perhossa on jatkossa

mahdollista vierailuilla viikoittain. Alavan lastenpsykiatrian akuuttiosastolla ja tutkimus- ja hoito-osastoilla 1 & 2 kokeilimme vierailuilla lasten omissa huoneissa positiivisin tuloksin.

Keväällä teimme yhteistyötä lastenneurologian yksikön kanssa, kun klovnit pyydettiin vierailulle Tyttöjen hyvinvointipäivään. Toiminta sai jatkoa myös syksyllä järjestetyssä jatko-ohjauksessa, jossa klovnit tapasivat samat tytöt uudelleen.

Vuoden aikana toteutimme useampia kiiteltäviä videoyhteistyöprojekteja: perinnöllisyyspoliklinikan ja harvinaissairausyksikön sekä lasten kuulontutkimuksen esittelyvideot. Toukokuussa juhlistimme Sairaalaklovnien 20. juhlavuotta, joka sai näkyvyyttä Ylen paikallisuutisissa, radiossa ja nettiprintissä. Kirkko ja koti- lehti julkaisi klovnahaastattelun joulukuussa. Syksyllä toteutettiin myös Niko Puumalaisen haastattelu paikallisesti KYSillä, jossa hänet palkittiin kävelysaavutuksestaan diplomilla.

*Kuopion vastuuklovni: Elina Väänänen. Sairaalaklovnit: Helena Leminen, Tuulia Lindholm, Kaisa Mari Männikkö ja Kaisa Ritola.*

### **Oulun yliopistollinen sairaala (OYS)**

Oysissä klovnitoiminta lisääntyi vuonna 2022 kahdesta toimintapäivästä kolmeen, joista keskiviikko toteutettiin yhden klovnin voimin. Toimenpidetyö laajeni näin kahteen aamuun ja klovnit pystyivät olemaan jälleen apuna esim. videotelemetriassa. Myös foniatrinen poliklinikka ja vastasyntyneiden teho-osasto palasivat viikoittaiseen toimintaohjelmaan.

ClowNexus -hanke näkyi Konstissa ja lasten neurologian poliklinikalla. Konstissa yhteistyö henkilökunnan kanssa on syventynyt osastopalaverien myötä. Neurologisella poliklinikalla klovnit olivat kevään aikana mukana autismitutkimusjaksolla ja toimintaterapeuttien tutkimuksissa. Syksyllä klovnit järjestivät poliklinikan tiloissa lapsille ja perheille neljä moniaistillista, osallistavaa ja esityksellistä metsäretkeä.

Toukokuussa klovnien 20-vuotisjuhlia vietettiin näkyvästi sairaalalla ja mediahuomiota saatiin mukavasti. Taiteiden yössä jatkettiin Oulun klovnitoiminnan 10-vuotisjuhlia puistokonsertilla, ja näin saatiin toiminnalle näkyvyyttä myös sairaalan ulkopuolella.

Elokuussa Kimmo Hirvenmäen vakinaistaminen kasvatti vakituisessa työsuhteessa olevan klovnijoukon kolmihenkiseksi. Syksyn aikana Oulun klovnit vierailivat lisäksi koronatauton jälkeen kolme päivää Lapin keskussairaalassa Rovaniemellä, jossa klovnit olivat mukana myös Elossa24-sarjan kuvauksissa.

Palliatiivisen hoidon palveluiden ja laadun ja kehittämisen hankkeen- FinPall- klovnipilottia valmisteltiin pitkin vuotta ja kokeilu varmistui loppuvuodesta. Vuonna 2023 klovnit tulevat vierailemaan säännöllisesti aikuisten palliatiivisella osastolla erityisesti lapsiperheiden tukena.

*Oulun vastuuklovni: Katja Lehtola. Sairaalaklovnit: Kimmo Hirvenmäki, Tatja Hirvenmäki ja Päivi Kangasniemi.*

### **Tampereen yliopistollinen sairaala (TAYS)**

Vuonna 2022 Tampereella Taysissa on tehty klovnityötä kolmen klovnin voimin neljänä päivänä viikossa. Kaksi klovnia on työskennellyt maanantaisin ja tiistaisin, keskiviikkoisin sekä torstaisin töissä on ollut yksi klovni.

Taysissa ClowNexus -hanke on aktivoinut yhteistyötä neurologisen osaston kanssa. Vuoroja on sovittu niin, että klovni on voinut olla saman autistisen potilaan kanssa kahtena tai kolmena perättäisenä päivänä pitkäkestoisessa kohtaamisessa. Kevättalvella 2022 kuvattiin autistisen lapsen käyttäytymismalleihin liittyvää opetusmateriaalia klovnit esiintyjinä. Opetusmateriaali ohjautuu pääsääntöisesti potilaan vanhempien ja läheisten sekä henkilökunnan avuksi. Vuoden aikana tehtiin myös neljä vierailua Nokialla Taysin Pitkäniemen kehitysvammayksikössä.

Toukokuussa vietettiin 20-vuotissyntymäpäiviä aulassa ja osastoilla. Aulassa vihittiin käyttöön sairaalahiiren koti, ”Hima”. Samalle päivälle sattui Taysin sairaalahuvipuiston avajaiset ja klovneja hyödynnettiin myös tämän tapahtuman lehdistökuviissa ja - tiedotteissa. Anastasia Sulaleima (Tanjalotta Räikkä) kävi myös pitämässä puheen ja esittelemässä katseella kutittamista Sorin Sirkuksen tiedotustilaisuudessa sairaalan aulassa. Syksyllä aloitimme säännölliset vierailut sairaalahuvipuistossa, kaksi tuntia joka maanantai.

Särkänniemi jakoi syyskuussa Ilo-palkinnot, jonka yhteisökategorian Sairaalaklovnit voittivat. Von Pulla (Hanna Gibson) ja Anastasia Sulaleima kävivät Särkänniemen lavalla noutamassa palkinnon sairaalaklovneille. Samassa tilaisuudessa esiintynyt JVG halusi ottaa yhteisen TikTok- videon, ja näin saivat Pulla ja Sulaleima JVG:n siivellä yli 75 000 katselukertaa.

Yhteistyö henkilökunnan kanssa Taysissa on tiivistynyt vielä entisestään ja klovnit ovat tervetulleita osastoille sekä toimenpiteisiin. Koulujen kesälomien aikaan osuvaa toimintataukoa pyritään jatkossa osastojen toiveesta lyhentämään.

*Tampereen vastuuklovni: Tanjalotta Räikkä. Sairaalaklovnit: Hanna Gibson ja Nadja Laine.*

## **Turun yliopistollinen keskussairaala (TYKS)**

Tyksin lasten ja nuorten klinikka muutti helmikuussa Majakkasairaalaan. Tämä iso muutto toki vaikutti myös Tyksin klovnitoimintaan ja toi mukanaan muutoksia. Sairaalan omat resurssit oli vahvasti keskitetty muuttoon, joten uusille yhteistyöprojekteille sairaalan kanssa tms. ei ollut vuoden 2022 aikana tilaa. Sen sijaan oli aikaa vahvistaa olemassa olevia yhteistyömuotoja ja tuoda sairaalaklovnityö tutuksi uudelle henkilökunnalle.

Tyksissä vakituista klovnitoimintaa oli vuonna 2022 neljänä päivänä viikossa (ti-to kaksi klovnia, perjantaisin yksi klovni), jolloin klovnit vierailivat kaikilla Tyksin lasten ja nuorten klinikoiden vuode- ja päiväosastoilla, vastaanotoilla, päivystyksessä ja lasten psykiatriasella osastolla. Supistettua loma-ajan klovnitoimintaa voitiin järjestää myös läpi kesäkuukausien ja joulun aikaan.

Toimenpideklovneria ja yhteistyö leikkausosaston henkilökunnan kanssa syveni, ja Majakkasairaalan muuton myötä leikkaussaliyhteistyö laajeni myös hammassaleihin (lapsipotilaiden osalta). Hematologisella osastolla yhteistyö on hyvin tiiviistä, ja klovnit ovat merkittävässä roolissa lapsen koko hoitopolussa; diagnoosin alkuvaihe, toimenpiteet (leikkausali, sädehoito, kuvantamiset), kotikäynnit, palliatiivinen hoito. Sairaalaklovnienv sovelluksen viestittely ominaisuus ”Palloposti” mahdollistanut myös joidenkin hematologisen osaston lasten kanssa erityisen psykososiaalisen tuen lapselle koti- ja sairaalajaksojen välillä. Majakkaan muuton myötä lasten päiväkirurginen toiminta muutti lasten ja nuorten klinikan hallinnon alle, joten klovnit toimivat siellä kaikkina klovnityöpäivinä; tämä on lisännyt merkittävästi myös yhteistyötä leikkausosaston kanssa. Paikallisella kohdennetulla säätiöavustuksella klovninvierailuja on ollut mahdollisuus tehdä myös nuorten psykiatriselle osastolle (yhteensä 11 käyntiä).

Tyksin klovnitiimi osallistui keväällä psykoterapeutti Florence Smithin koulutukseen liittyen saattohoidossa olevien perheiden kohtaamiseen. Tyksin tiimistä Markus Kaustell ja Kaisa Koulu kävivät myös itse kouluttamassa vuoden 2022 aikana VSSHP Lastenpsykiatrian kehityspäivillä työhyvinvoinnista ja esiintymässä valtakunnallisilla neurologia-päivillä, ValOpe klinisen opetustyön verkostotapahtumassa ja Tyksin lasten ja nuorten klinikan pikkujouluissa. Koulutusta klovnit toteuttivat myös verkkoon klinikan uusien hoitajien materiaaleihin (vastuuklovnin puheenvuoro lapsen kohtaamisesta klovnityön näkökulmasta).

Sairaalaklovnien 20-vuotisjuhlaa Tyksin klovnit viettivät kirjoittamalla lasten ja nuorten klinikan osastoille omat osastolaulut, jotka tiimi esitti henkilökunnalle ja osastolla olleille perheille toukokuussa. Syntymäpäivä sai paljon näkyvyyttä paikallisessa mediassa.

*Turun vastuuklovnit: Kaisa Koulu. Sairaalaklovnit: Karolina Blom, Janna Haavisto ja Markus Kaustell.*

## **Sairaalaklovnit – sovellus**

Juhlavuoden yksi tärkeistä hankkeista on ollut Sairaalaklovnit-mobiilisovelluksen kehittäminen ja käyttöönotto. Sairaalaklovnit-sovelluksen avulla leikki ja yhteydenpito sairaalaklovnien kanssa voivat jatkua täydentäen sairaaloilla tapahtuvia live-kohtaamisia. Lisäksi sovelluksella voidaan tavoittaa myös kotisairaalassa ja kotihoitojaksoilla olevia perheitä.

Sairaalaklovnit-sovellus julkaistiin toukokuussa 2022. Sairaalaklovnien oman ”äpin” ilmestymistä sovelluskauppoihin edelsi reilun vuoden mittainen kehitysprosessi, joka tiivistyi syksystä 2021 käynnistyneeseen tuotteen kehittämis- ja toteutusprosessiin tarjouskilpailun voittaneen suunnittelutoimisto Adventure Clubin kanssa.

Sovelluksen kehittämisen aikataulu oli alun suunnitelmissa nopeampi tähdäten julkaisuun heti alkuvuodesta 2022, mutta julkaisuajankohtaa jouduttiin siirtämään. Äppi valmistui kuitenkin juhlakevään aikana ja toukokuussa 2022 prosessi oli saatu siihen pisteeseen, että Sairaalaklovnit-sovelluksen ensimmäinen versio ilmestyi vapaasti ladattavaksi sovelluskauppoihin. Sovelluksen kehitysprosessista voi lukea kuvauksen Eira Erolan diplomityöstä ”Mobile hospital clowning for children – Analysis of the application development from the end users’ perspective” (Aalto yliopisto 2022). Eira Erola seurasi prosessia ensimmäisistä kehitystapaamisista sovelluksen julkaisuun ja käyttöönottoon asti.

Sairaalaklovnit-sovellus sisältää interaktiivisen aloitussivun värikkäine animaatioineen sekä hauskoine yllätyksineen. Sovelluksessa esitellään myös kaikki Suomen sairaalaklovnit kuvin, kaverikirjavastauksin ja videoin. Lisäksi sovelluksen käyttäjä voi luoda oman klovnihahmon, valita sille erilaisia asusteita, keksiä nimen, antaa itselleen pisteitä erilaisissa klovnitaidoissa ja vastata klovnien kaverikirjakysymyksiin. Klovniareena sisältää videoita ja tiktokeja, ja pieniä podcasteja pääsee kuuntelemaan Klovniratiosta.

Sovelluksen ytimenä toimii suljettu viestittelyominaisuus Palloposti. Palloposti on suunnattu erityisesti osastojen lapsille ja siksi sen avaamiseen tarvitaan qr-koodilla toimiva taika-avainkortti; kaikki muut ominaisuudet ovat avoimia kaikille sovelluksen lataajille. Palloposti toimii ”one to one”-periaatteella, eli jokainen keskustelu käydään omassa erillisessä ketjussaan lapsen ja klovnin välillä. Lapsi valitsee alussa klovnitalon eli sen kaupungin, jonka sairaalan asiakas itse on. Viestikeskukseen



operaattoriklovni Helli Hykkyrä (Elina Reinikka) välittää viestin lapsen toivoman klovnin vastattavaksi. Pallopostissa on tällä hetkellä käytössä teksti-, kuva- ja ääniviestimahdollisuudet. Keväällä 2023 viestittelytoimintaan lisätään myös liitäntäominaisuus, jolla pääsee lähettämään omalla puhelimella kuvattuja videotervehdyksiä.

Sovellusta on ladattu sen julkaisusta lähtien 460 kertaa ja Pallopostissa on käyty/käynnissä 72 keskustelua ja lähetetty yhteensä n. 600 viestiä.

## **Hankkeet**

Toimintavuoden 2022 aikana käynnissä oli kolme hanketta, jotka kaikki jatkuvat myös vuoden 2023 aikana. Hanketoiminta on rahoitettu kokonaisuudessaan erillisin hankerahoituksin. Vuoden 2022 käynnissä olivat seuraavat hankkeet: ClowNexus, Ilon pilke sekä Visiittiklovnit.

### **ClowNexus – Clowning Connects Us**

ClowNexus on EU-rahoitteinen Creative Europe -hanke. Toimintavuosi 2022 oli järjestyksessään toinen ClowNexus-hankkeen (2020–2023) kokonainen vuosi. Vuoden aikana syvennettiin työskentelyä hankkeen kohderyhmien, autismikirjon lasten ja muistisairaiden ikäihmisten, parissa. Autismityöhön hankkeen aikana keskittyvissä kaupungeissa, Oulussa, Tampereella ja Helsingissä, pilotoitiin uudenlaisia toimintamalleja yhteistyössä hoitohenkilökunnan kanssa. Klovnit ovat kohdanneet tutkimusjaksoille tulevia lapsia ja olleet mukana myös terapeuttien ja lääkäreiden vastaanotoilla. Helsingissä Päiväkeskus Vuoressa ja Oulussa lasten neurologisella poliklinikalla ja OYS kehitysvammayksikkö Konstissa on pilotoitu aistikokemuksia hyödyntäviä ja perheitä osallistavia esityksiä. Tampereella klovnit ovat vierailleet lasten- ja nuorten kehitysvammahuollon yksiköissä TAYS Pitkäniemessä.

Ikäihmisten puolella klovnivierailuja toteutettiin keväällä palvelutaloissa Espoossa, Helsingissä, Kuopiossa ja Turussa. Klovnit ovat kokeneet työn ikäihmisten parissa erittäin merkitykselliseksi, ja siitä saatu palaute on ollut hyvin positiivista. Ikäihmisten parissa toteutui 80 klovnityöpäivää seuraavissa hoitolaitoksissa:

Espoo:	Hoivakoti Tunaro
Helsinki:	Munksnäshemmet
Kuopio:	Mäntylän palvelutalo
Turku:	Parkinmäen palvelutalo, asumispalveluyksikkö Kotikunnas ja hoivakoti Emmi-koti

Toimintavuoden aikana kolme yhdistyksen klovnia osallistui huhtikuussa Liettuassa järjestettyyn hankkeen autismiteemaiseen taidelaboratorioon ja kaksi klovnia toukokuussa Barcelonassa pidettyyn dementiaiteemaiseen taidelaboratorioon. Taidelaboratorioissa klovnit pääsivät yhdessä muiden maiden sairaalaklovnien ja kansainvälisten asiantuntijoiden kanssa syventämään osaamistaan kohderyhmistä ja klovnityöskentelystä. Huhtikuussa hankeklovnit osallistuivat kansainväliseen Healthcare Clowning International Meeting (HCIM) -konferenssiin Haagissa. Lisäksi kaksi yhdistyksen klovnia pääsi marraskuussa osallistumaan International School of Humour (ISH) koulutukseen Wienissä.

Syyskuussa yhdistyksen työntekijät kokoontuivat yhteiseen kolmipäiväiseen koulutukseen Tampereelle. Kouluttajana toimi portugalilainen klovnikouluttaja Pedro Fabião sekä yhdistyksen hankeklovnit jakaen hankkeesta saatuja kokemuksia ja oppeja yhdistyksen kaikille klovnelle.

Toimintavuonna 2022 ClowNexus-hankkeen omarahoitusosuutta tukivat Taiteen edistämiskeskus, Opetushallitus, Espoon, Helsingin, Kuopion ja Turun kaupungit sekä Suomen kulttuurirahaston Pohjois-Pohjanmaan rahasto.

## **Ilon pilke**

Ilon pilke on STEAn rahoittama kolmivuotinen (2022–2025) hanke, jossa klovnitoimintaa viedään muistisairaille ikäihmisille kunnallisiin tehostetun palveluasumisen yksiköihin. Toiminta on viikoittaista ja sitä järjestetään Helsingissä, Turussa, Tampereella, Kuopiossa ja Oulussa. Vuonna 2022 hanke käynnistyi vuoden 2022 keväällä suunnitellulla. Syyskaudella säännöllinen toiminta käynnistyi, ja toteutettiin 186 klovnityöpäivää seuraavissa hoitolaitoksissa:

Helsinki:	Roihuvuoren ja Kivelän seniorikeskusten ryhmäkodit
Kuopio:	Liito-oravan ja Mäntykampuksen tehostetun palveluasumisen yksiköt
Oulu:	Siirinkoti ja Sanninkoti
Tampere:	Jukola-talon ryhmäkodit Lauri, Simeoni, Juhani ja Timo
Turku:	Runosmäki ja Kerttuli

## **Visiittiklovnit Kinaporissa**

Helsingin kaupunki myönsi yhdistykselle avustuksen iäkkäiden ihmisten liikkumisen ja kulttuuritoiminnan edistämiseksi. ”Visiittiklovnit – ilon pilkettä ikäihmisten arkeen”-hankkeen (v. 2022–2023) tavoitteena on edistää haavoittuvassa asemassa olevien ikäihmisten psyykkistä ja fyysistä toimintakykyä sekä parantaa heidän elämänlaatuaan viemällä arjen keskelle ilon täyteisiä yhteisesti jaettuina hetkiä. Syyskaudella 2022 hankkeessa toteutui 18 klovnityöpäivää Kinaporin seniorikeskuksen ryhmäkodissa ja päivätoimintaryhmissä.

## ***Koulutukset***

Vuonna 2022 lanseerattiin juhluvuoden kunniaksi koulutuspalvelutoiminta. Kyseessä on hoitolaitoksille ja yrityksille myytävä, osallistavista vuorovaikutusharjoitteista koostuva palvelu, jota yhdistyksen halukkaat klovnityötä tekevät toteuttavat oman työnsä ohessa. Koulutuksia on tehty tilauksesta ennenkin, mutta nyt niistä muotoiltiin aktiivisesti myytävä palvelutuote. Koulutuksia myytiin 13 kpl, joista valtaosa hoitolaitosten henkilökunnan koulutuspäiville. Yhdistys hakeutui koulutustoiminnan osalta arvonnäköverovelvolliseksi.

Sairaalaklovnit on otettu kouluttajina erittäin lämpimästi vastaan. Osallistujilta on kerätty palautteita, ja ne ovat yksinomaan positiivisia koskien sisältöä, kouluttajia sekä toteutustapaa. Koulutusten toteutus on todettu saadun palautteen perusteella virkistäväksi, konkreettiseksi ja piristävän erilaiseksi perinteisten koulutustilaisuuksien sijaan.

## Viestintä

### Sisäinen

Yhdistyksellä on käytössään viikoittainen info-kirje, joka lähetetään kaikille työntekijöille. Siinä on koottuna kaikki ajankohtainen ja työhön liittyvä tieto. Kaupunkitiimeillä on käytössään omat Whatsapp-ryhmät keskinäiseen viestintään. Lisäksi yhteisessä käytössä on Slack-pikaviestintäohjelma, jossa tapahtuu päivittäinen raportointi ja työhön liittyvä viestittely omilla kanavillaan.

### Ulkoinen

Ulkoisen viestinnän tavoite on kertoa yhdistyksen toiminnasta, luoda ammattimaista mielikuvaa ja tavoittaa potentiaalisia tukijoita.

#### Kotisivut

Kotisivuilta löytyy perustieto yhdistyksen toiminnasta suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Kotisivuille tuodaan esille ajankohtaiset tapahtumat ja kampanjat, sekä erityisesti varainhankinta. Yhdistyksen kotisivulla oli noin 15 000 kävijää vuonna 2022.

#### Sosiaalisen median kanavat

Some on yhdistykselle merkittävä kanava kertoa toiminnastaan, pitää yhteyttä siitä kiinnostuneisiin ihmisiin ja toteuttaa varainhankintaa. Viestintää mukautetaan eri alustoille niiden profiilin mukaisesti, TikTokissa viestitään enemmän suoraan lasten kanssa ja Facebook tavoittaa enemmän aikuisyleisöä ja vanhempia.

- **Facebook** 34 975 tykkääjä
- **Instagram** 5 213 seuraajaa
- **TikTok** 3 945 seuraajaa
- **Twitter** 551 seuraajaa
- **LinkedIn** 408 kontaktia

#### Uutiskirje

Uutiskirje lähetetään neljä kertaa vuodessa sen tilaajille, toiminnan tukijoille ja yhteistyökumppaneille. Uutiskirjeen tarkoitus on kertoa näille sidosryhmille ajankohtaista ja hieman syvempää tietoa yhdistyksen toiminnasta. Uutiskirjeellä on 3 829 tilaajaa.

#### Tiedotteet

Helmikuu – Juhlavuosi ja kohtaamistilastot

Kesäkuu – Kuplakylvetys 2022: Kaikki toimintavuosien aikana kohdatut lapset

Elokuu – Niko Puumalaisen kävelykampanja ja keräys

Syyskuu – Muistiviikko: Sairaalaklovnien vanhustyö

Marraskuu – Vuoden 2022 Nenätys-palkinto järjestöille, jotka toimivat sairaaloissa lasten hyväksi

#### Vuosinostot

11.2. Klovniystävänäpäivä - Kiitimme tukijoitamme Facebookin livelähetyksessä.

24.5. Suuri 20-vuotisjuhlapäivä! Kaikissa sairaaloissa juhlistettiin 20-vuotista toimintaa.

3.6. Kuplakylvetys – Juhlistimme kaikkia lapsia, joita on toimintavuosien aikana kohdattu & Klovnimuiston lanseeraus

26.8. Juhlavastaanotto Hangossa. Niko Puumalaisen kävelykampanjan päätös.

20.11. Nenätys-palkinto järjestöille, jotka toimivat sairaaloissa lasten hyväksi.

## Media

- 19.1. OPH verkkojulkaisu: Punaisen nenän avulla hyvinvointia sosiaali- ja terveysalalle
- 23.5. Aamulehti: Tällainen on Taysin uusi sairaalahuvipuisto
- 24.5. Kaleva: Sairaalaklovnit ovat ilahduttaneet OYSin lastenosastojen arkea jo kymmenen vuoden ajan
- 24.5. MTV uutiset: Tampereelle avautuu maailman ensimmäinen sairaalahuvipuisto
- 24.5. OYS plus: Voi unohtaa ikävän tään, ei mieleen harmia jää
- 24.5. Turun Sanomat: Sairaalan ilopillerit
- 24.5. Yle Itä-Suomi: Sairaalaklovnit ovat tuoneet iloa lapsille jo 20 vuotta
- 25.4. Yle uutiset: Sairaalaklovnit ovat hälventäneet pienten potilaiden pelkoja jo 20 vuotta
- 25.5. Yle Åboland: Sjukhusclownerna firar 20 år, Alla barn har rätt att leka även när de är på sjukhus
- 15.7. Turku.fi: Sairaalaklovnit laajentavat lastenklinoilta ikäihmisten pariin
- 7.9. MTV & Lastenklinoitten Kummit: Elämä lapselle -konsertti
- 23.9. Moreenimedia: Pitkäaikaispotilaat tietävät, milloin on klovnipäivä
- 21.9. Lääkärilehti: Sairaalaklovnit kohtaavat muistisairaita
- 24.9. Aamuset: Sairaalaklovnit kohtaavat muistisairaita
- 4.11. Kuriren: Sjukhusclowner ser barnet och åldringen
- 11.12. MTV & Lastenklinoitten Kummit: Joulumielelle -konsertti
- 15.12. Sylva-lehti: Sairaalaklovni on ilon puolustaja
- 24.12. Ilta-Sanomat: Sairaalaklovneja on Suomessa 25 – tällaista työ on
- 28.12. Kirkko&Koti: Punainen nenä antaa luvan hassutella

## Vuosikokous

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 23.4.2022. Vuosikokouksessa valittiin hallituksen puheenjohtajaksi Anne Santamäki, jäseniksi Olli Huhtamäki, Elina Koota, Lassi Kurkijärvi, Anna Miettinen ja Birgitta Remes sekä varajäseneksi Annu Kemppainen. Hallitus valitsi järjestäytymiskokouksessaan hallituksen varapuheenjohtajaksi Anna Miettisen ja kutsui asiantuntijajäseneksi Susanna Ruuskanen (kliininen opettaja, hoitotyö, TtM). Yhdistyksen tilintarkastajaksi valittiin KHT Jyri Salojuuri KPMG Oy:sta. Lisäksi vuosikokouksessa käsiteltiin muut sääntömääräiset asiat ja päätettiin hallituksen kokouspalkkioista. Hallitus päätti sittemmin luopua kokouspalkkioistaan.

### Hallitus 23.4.2021 – 23.4.2022

Anne Santamäki	puheenjohtaja
Birgitta Remes	jäsen, varapuheenjohtaja
Elina Koota	jäsen
Anna Miettinen	jäsen
Susanna Ruuskanen	jäsen
Solveig Törnroos-Huhtamäki	jäsen
Tanjalotta Räikkä	luottamusvaltuutettu

## Hallitus 23.4.2022 ->

Anne Santamäki	puheenjohtaja
Anna Miettinen	jäsen, varapuheenjohtaja
Olli Huhtamäki	jäsen
Elina Koota	jäsen
Lassi Kurkijärvi	jäsen
Birgitta Remes	jäsen
Annu Kemppainen	varajäsen
Susanna Ruuskanen	asiantuntijajäsen
Kimmo Hirvenmäki	luottamusvaltuutettu (klovnityö)
Tanjalotta Räikkä	luottamusvaltuutettu (hallintotyö)

## Hallinto ja henkilöstö

Yhdistyksen hallitus piti toimintavuoden aikana yhteensä yhdeksän kokousta. Hallituksen jäsenten lisäksi kokouksiin osallistui henkilöstön edustajana luottamusvaltuutettu Tanjalotta Räikkä ja 22.9.2022 alkaen toisena luottamusvaltuutettuna Kimmo Hirvenmäki. Yhdistyksen toiminnanjohtaja toimi hallituksen kokouksissa sihteerinä.

Elokuun alussa vakituisten työsuhteiden määrä nousi yli 20:n, minkä seurauksena henkilöstö järjestäytyi uudella tavalla. 23.8.2022 pitämässään valintakokouksessa henkilöstö valitsi edustajat yhdistettyyn työsuojelutoimikuntaan & yt-neuvottelukuntaan. Työsuojelutoimikunnan & yt-neuvottelukunnan muodostavat: Kimmo Hirvenmäki (puheenjohtaja), Taina Mäki-Iso (varapuheenjohtaja), Tanjalotta Räikkä (jäsen) ja Kari Jagt (sihteerin). Luottamusvaltuutettuina toimivat Kimmo Hirvenmäki (klovnityö) ja Tanjalotta Räikkä (hallintotyö) varavaltuutettuina Taina Mäki-Iso (klovnityö) ja Elina Väänänen (hallintotyö).

Taiteellisen johtamisen tukena toimi koutsiryhmä: Hanna Gibson, Kimmo Hirvenmäki, Taina Mäki-Iso ja Laura Rämä. Koutsiryhmän vetäjänä toimii Taina Mäki-Iso.

Yhdistyksen varainhankintalupa on ollut voimassa koko toimintavuoden. Uusittu varainhankintalupa astui voimaan 2.10.2020 ja se on voimassa toistaiseksi. Lupa on nähtävissä yhdistyksen kotisivulla. Yhdistyksen keräystili on FI26 8024 0710 119921. Yhdistyksen tilitoimisto on Talenom Oy.

Yhdistys on Vala ry:n (Vastuullinen lahjoittaminen), SOSTEn (Suomen sosiaali- ja terveys ry), EFHCON (European Federation of Healthcare Clown Organizations) ja Kulttuurihyvinvointipoolin jäsen.

## Työntekijät

<b>Klovnikonttori</b>
Kari Jagt, toiminnanjohtaja, taiteellinen johtaja
Markus Kaustell, sairaalaklovni, varainhankintakoordinaattori
Nadja Laine, sairaalaklovni, tutkimus- ja hankekoordinaattori
Elina Reinikka, sairaalaklovni, viestintäkoordinaattori
Aino Viertola, varainhankintajohtaja

## Sairaalaklovnit

### Vakituisessa työsuhteessa:

Karolina Blom  
Hanna Gibson  
Janna Haavisto  
Kimmo Hirvenmäki (1.8.2022 alkaen)  
Tatja Hirvenmäki  
Markus Kaustell  
Kaisa Koulu  
Nadja Laine  
Katja Lehtola  
Joonas Lindberg  
Taina Mäki-Iso (1.8.2022 alkaen)  
Kaisa Mari Männikkö (10.1.2022 alkaen)  
Elina Reinikka  
Tanjalotta Räikkä  
Laura Rämä (3.1.2022 alkaen)  
Elina Selamo  
Dan Söderholm  
Pia Tapio  
Elina Väänänen (10.1.2022 alkaen)

### Puitesopimuksella tai määräaikaisella työsopimuksella toimivat:

**HELSINKI:** Mikael Andersson, Aarni Kivinen, Taina Mäki-Iso, Kaisa Päivölä, Anna Ranta  
**KUOPIO:** Helena Leminen (määräaikaisuus 10.1.-31.12.2022), Tuulia Lindholm, Kaisa Ritola  
**OULU:** Kimmo Hirvenmäki, Päivi Kangasniemi

### Kunniapuheenjohtaja

Yhdistyksen perustajajäsen ja pitkäaikainen taiteellinen johtaja Lilli Sukula-Lindblom on yhdistyksen kunniapuheenjohtaja.

*Helsingissä 10.3.2023*

*Kari Jagt*

*Toiminnanjohtaja, taiteellinen johtaja  
Sairaalaklovnit ry; Sjukhusclowner rf*